
 

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

SRITIES „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI)“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2015 METAIS 

 

2015 m. liepos 2 d. Nr. 1LKT-39(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. spalio 

16 d. įsakymu Nr. ĮV-714 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių 

patvirtinimo“, 44, 45 ir 46 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos 

kultūros ir meno srities „Atminties institucijos (bibliotekos, archyvai, muziejai)“ finansavimo sąlygos“, 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės 

išvadas (2015 m. birželio 22 d. protokolas Nr. 3LKT-62(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių muziejų srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

muziejų 

asociacija 

Asociacija 
Muziejaus švietimas 

bendruomenei 
86 10 000,00  

1.2.  

Lietuvos 

muziejų 

asociacija 

Asociacija 

Muziejinių eksponatų 

priežiūra: 

archeologinių radinių 

iš neorganinių 

medžiagų prevencinis 

konservavimas ir 

restauravimas 

84 14 000,00  

1.3.  

Lietuvos 

muziejų 

asociacija 

Asociacija MuMo 2015 82 5 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6, 1.8, 1.9, 1.10 

sąmatos eil. 



1.4.  

Trakų istorinio 

nacionalinio 

parko direkcija 

BĮ 

Tęstinio „Užutrakio 

projekto“ dalies- 

parodos „Erdvė ir 

epocha- Vierušų-

Kovalskių dinastijos 

tapyba“ įrengimas 

Užutrakio dvaro 

sodybos rūmuose 

73 20 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2., 1.3. sąmatos 

eil. 

1.5.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Visada Jauna! 1900-

ųjų metų Lenkijos 

dailė 

70 20 000,00  

1.6.  

Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

BĮ 

Leidinys- parodos 

katalogas „Iš nežinios 

į nežinią: Antrojo 

pasaulinio karo 

atbėgėliai Lietuvoje“ 

69 6 000,00  

1.7.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

BĮ 

Praemiando Incitat. 

Šventojo Stanislovo 

ordinas 

69 10 000,00  

1.8.  

Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Albumo „Senasis 

Panevėžys. Henriko 

Grinevičiaus atvirukų 

ir fotografijų 

kolekcija“ leidyba 

(baigiamasis etapas) 

68 4 000,00  

1.9.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Muziejus- kūrybiško 

mokymosi erdvė. II 

etapas. 

67 17 000,00  

1.10.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Kūrybinės dirbtuvės 

„Pažinimo 

džiaugsmas“ 

67 2 084,00  

1.11.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

BĮ 

Ekspozicija „Joniškio 

dekanato istorija ir 

sakralinio paveldo 

vertybės“ 

66 4 000,00  

1.12.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Kova dėl Istorijos: 

Vilniaus senienų 

muziejus (1855-1915) 

66 5 000,00  

1.13.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

BĮ 

Muziejaus veiklos 

viešinimo ir lankytojų 

aptarnavimo 

tobulinimo projektas 

„Kas muziejuje 

gyvena?“ 

66 5 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.7, 1.11, 4.1, 4.2 

sąmatos eil. 



1.14.  

Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

BĮ 

Tarptautinis ir 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas – 

Nacionalinio M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejaus Delfto 

fajanso rinkinio 

tyrimas – 

atributavimas 

kviečiant konsultantą 

iš Nyderlandų 

66 3 000,00  

1.15.  

Akmenės rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

BĮ 

Lazdynų Pelėdos 

ekspozicijos 

atnaujinimas 

65 3 000,00  

1.16.  

Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Išsaugokime 

drugelius– gamtos 

istoriją ir grožį 

65 2 500,00  

1.17.  

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Bendras Europos 

identitetas totalitarinių 

režimų kontekste 

65 4 000,00  

1.18.  
Žemaičių 

muziejus „Alka“ 
BĮ 

Inovatyvių ir 

interaktyvių 

sprendimų pritaikymas 

Žemaičių muziejaus 

„Alka“ dvarų 

ekspozicijoje 

65 4 500,00  

1.19.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Edukacinė programa 

„Raštininko baltos 

rankos“ 

64 2 500,00  

1.20.  
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 
BĮ 

Biržų krašto 

muziejaus „Sėla“ 

etnografinės 

ekspozicijos 

atnaujinimas 

skaitmeniniu turiniu 

bei pritaikymas 

specialiųjų poreikių 

lankytojams ir 

jaunimo 

supažindinimas su 

aklųjų pasauliu 

64 2 000,00  

1.21.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
BĮ 

Tradicinių laivų diena 

„Dangės flotilė 2015“ 
64 3 000,00  

1.22.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
BĮ 

Patarlių slėpynės. 1-as 

etapas. 
64 3 000,00  



1.23.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

BĮ 

Ruošiamės jubiliejui: 

istorija, verta 

muziejaus 

64 5 000,00  

IŠ VISO:    155 084,00 

 

2. neskirti finansavimo šių muziejų srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Kaišiadorių muziejus BĮ Mes, Oginskiai iš Uogintų... 63 

2.2. 2 Kretingos muziejus BĮ 
Leidinys „Muziejinės veiklos ženklai grafų 

Tiškevičių dvare“ 
63 

2.3. 2 
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
BĮ 

Leidinys „Istorinės atminties retrospektyva. 

Tarpukario Lietuvos inteligentai“ 
63 

2.4. 2 
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
BĮ Apie Vitą Luckų 63 

2.5.  
Valstybinis Vilniaus 

Gaono žydų muziejus 
BĮ 

Kilnojamosios parodos „Išsigelbėjęs Lietuvos 

žydų vaikas pasakoja apie Šoa“ katalogas 
63 

2.6. 2 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės Mažosios 

Lietuvos istorijos 

muziejus 

BĮ 
Parodos katalogas „Donelaičio epochos 

lietuvininkų apranga“ 
62 

2.7. 2 
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
BĮ 

Literatūrinių interpretacijų ciklas „Rašytojas, aš 

ir muziejus“ 
62 

2.8.  

A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko 

memorialinis muziejus 

BĮ 
Edukacinės programos „Anykščių meno 

ženklai“ parengimas ir įgyvendinimas 
61 

2.9. 2 Lietuvos jūrų muziejus BĮ 
Apie vėjus burėse, galvoje ir kišenėse: Salio 

Šemerio atsiminimai 
61 

2.10. 2 

Varėnos rajono 

savivaldybės Merkinės 

kraštotyros ir genocido 

muziejus 

BĮ 
Pažinkime Merkinės krašto praeitį per istorines 

Lietuvos karių aprangas 
61 

2.11. 2 
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 
BĮ 

Joniškio krašto istorijos ir kultūros žurnalo 

„Žemygala“ leidyba 
60 



2.12. 2 
Žemaičių muziejus 

„Alka“ 
BĮ 

Šiuolaikinių vadybos principų taikymas 

muziejaus veikloje 
60 

2.13. 2 
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 
BĮ Muoriškių pilkapiai 59 

2.14. 2 
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
BĮ Modernus Kupiškio etnografijos muziejus 59 

2.15. 2 
Lietuvos energetikos 

muziejus 
VšĮ 

Edukacinis užsiėmimas „Kaleidoskopas: 

pasigamink pats“ 
59 

2.16. 2 Molėtų krašto muziejus BĮ 
Simpoziumas „Mitologinių žuvies simbolių 

ekspozicijos kūrimas“. II etapas 
59 

2.17. 2 
Savivaldybių muziejų 

bendrija 
Asociacija 

Atvirų muziejų kūrimas kūrybinių partnerysčių 

pagalba 
59 

2.18. 2 Sakralus menas VšĮ 

Bažnytinio paveldo muziejaus tekstilės 

restauratorės gebėjimų ugdymas ir 

kvalifikacijos kėlimas 

58 

2.19. 2 
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
BĮ 

Interaktyvios edukacinės erdvės „Pasakyta 

parašyta“ įrengimas 
57 

2.20. 2 
Jono Meko vizualiųjų 

menų centras 
VšĮ Internetinės galerijos steigimas 56 

2.21. 2 
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

Pagalba pamatyti, išgirsti, pažinti. Muziejaus 

audiogidas 
56 

2.22. 2 
Kauno IX forto 

muziejus 
BĮ 

Ekspozicijos „Karų pėdsakai Lietuvoje“ 

atnaujinimas IX forto gynybinėje sienoje 
56 

2.23. 2 
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ 

Leidinys Rimutė Rimantienė „Nida Pamarių 

kultūros gyvenvietė prie Kuršių marių“ 
55 

2.24. 2 Lazdijų krašto muziejus BĮ Jie gynė lietuvišką žodį 55 

2.25. 2 
Raseinių krašto istorijos 

muziejus 
BĮ Pasakėčių svirnelis 55 

2.26. 2 
Kauno arkivyskupijos 

muziejus 
VšĮ Vienuolijos Kaune: pašvęstasis gyvenimas 54 

2.27. 2 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės Mažosios 

Lietuvos istorijos 

muziejus 

BĮ 
Klaipėdos skulptūrų parkas. Įvietintos patirties 

laukas 
54 



2.28. 2 
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
BĮ Knygrišių dirbtuvė 54 

2.29. 2 
Modernaus meno 

centras 
VšĮ Video interviu. Kultūros atminties išsaugojimas 54 

2.30. 2 
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Vyskupas Kazimieras Paltarokas ir jo epocha. 

Konferencija, leidinys, paroda 
54 

2.31. 2 
Ignalinos krašto 

muziejus 
BĮ Igno ir Linos miesto paslaptys 53 

2.32. 2 Kauno miesto muziejus BĮ 
Edukacinis projektas „Jaunojo istoriko 

mokykla“ 
53 

2.33. 2 Lietuvos jūrų muziejus BĮ 

Lietuvos jūrų muziejaus viešinimo virtualioje 

erdvėje plėtra, pritaikant šiuolaikinius 

sprendimus tinklaveikos visuomenei 

53 

2.34.  Prienų krašto muziejus BĮ 

Etnografijos ir tautodailės ekspozicijos 

įrengimas ir atnaujinimas pritaikant inovatyvius 

ir interaktyvius sprendimus. II etapas 

53 

2.35. 2 
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Inovatyvių paslaugų pritaikymas Rokiškio 

krašto muziejaus ekspozicijose 
53 

2.36. 2 
Rokiškio krašto 

muziejus 
BĮ 

Parengti ekspoziciją, liudijančią Obelių krašto 

bendruomenės istoriją 
53 

2.37.  

A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko 

memorialinis muziejus 

BĮ 

Rašytojai Bronei Buivydaitei- Tyrų Dukteriai- 

120: edukacinė rašytojos muziejaus veiklos 

programa 

52 

2.38.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 
BĮ 

Užugirio tarpukario pražios mokyklos klasės 

rekonstrukcija ir jos pritaikymas vaikams ir 

jaunimui panaudojant interaktyvias 

technologijas. Tęstinis projektas 

52 

2.39.  
Jonavos krašto 

muziejus 
BĮ 

Tautodailės ir amatų centro atnaujinimas ir 

pritaikymas praktinėms edukacijoms 
51 

2.40.  
Marijampolės 

kraštotyros muziejus 
BĮ 

Katalogo „Irenos Rutkauskaitės keramika“ 

leidyba. II etapas 
51 

2.41.  
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 
BĮ Muziejaus paslapčių ir pasakų skrynelė 50 

2.42.  
Marijampolės 

kraštotyros muziejus 
BĮ 

Moteriškų ir vyriškų drabužių ir jų detalių 

katalogas 
50 



2.43.  

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

BĮ 

Taktilinės knygos – Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino muziejaus pristatomojo leidinio – gamyba 

ir leidyba 

49 

2.44.  
Valstybinis Vilniaus 

Gaono žydų muziejus 
BĮ 

Samuelio Bako kūrybos pristatymas nuolatinėje 

ekspozicijoje (Adresas: Naugarduko g. 10, 

Vilnius) 

49 

2.45.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
BĮ Atviras laiškas 49 

2.46.  

Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

BĮ 
Kova už lietuvybę. Atminties vakarų ciklas 

Marijos ir Jurgio Šlapelių name-muziejuje 
48 

2.47.  Kauno miesto muziejus BĮ 
Leidinys „Kauno miesto muziejus. Istorija. 

Dabartis. Rinkiniai“ 
47 

2.48.  
Trakų istorijos 

muziejus 
BĮ Inovatyvios e-paslaugos muziejaus lankytojams 47 

2.49.  Bistrampolio dvaras VšĮ 
Muziejus buvusioje Bistrampolio dvaro 

ledainėje. Interaktyvi ekspozicija 
46 

2.50.  
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejus 
BĮ 

Mobili aplikacija „Visit Silale“ 

 
46 

2.51.  
Marijampolės 

kraštotyros muziejus 
BĮ 

Inovatyvių sprendimų diegimas Marijampolės 

kraštotyros muziejuje 
45 

2.52.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

VšĮ 
Ekspozicijos „Diplomatinis Kaunas“ 

koncepcija 
44 

2.53.  Prienų krašto muziejus BĮ 
Prienų krašto muziejaus internetinės svetainės 

atnaujinimas 
44 

2.54.  
Antano Mončio namai-

muziejus 
VšĮ 

Antano Mončio namų-muziejaus informacinės 

platformos modernizacija 
42 

2.55.  Birštono muziejus BĮ 
Birštonuokimės šiuolaikiškai prie senųjų 

mineralinio vandens šaltinių 
42 

2.56.  
Lietuvos kulinarinio 

paveldo muziejus 
VšĮ 

Lietuvos kultūrinio paveldo muziejaus 

eksponatų skaitmeninimas 
42 

2.57.  
Palangos kurorto 

muziejus 
BĮ 

Palangos kurorto muziejaus ekspozicijos 

techninio projekto parengimas 
41 



2.58.  Šilutės muziejus BĮ 
Šilutės muziejaus filialo Žemaičių Naumiesčio 

muziejaus ekspozicijos įrengimas 
41 

2.59.  
Lietuvos kulinarinio 

paveldo muziejus 
VšĮ 

Pirmosios lietuvišką kulinarinę patirtį 

menančios knygos išleidimas lietuvių kalba 
40 

2.60.  Skuodo muziejus BĮ 
Etnografinė edukacija Skuodo muziejuje 

„Laiko ženklai“ 
39 

2.61.  Tauro guolis VšĮ 

VII-XIV a. baltų genčių ir šiandieninės 

Lietuvos teritorijos, ginkluotės ir šarvuotės 

archeologinių radinių atkūrimas ir raida 

(evoliucija). Ietys, lankas, arbaletas, šarvai ir 

karys-raitelis-vytis 2015-2016 m. 

39 

2.62.  Molėtų krašto muziejus BĮ 
Edukacinė programa „Giedraičių istorijos 

takais“ 
38 

2.63.  

Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

BĮ 

Marijos ir Jurgio Šlapelių memorialinių 

kambarių istorinė rekonstrukcija (scenarijaus 

sukūrimas ir projekto parengimas) 

35 

2.64.  Lazdijų krašto muziejus BĮ 
1831 metų sukilimo ekspozicija Kapčiamiesčio 

Emilijos Pliaterytės muziejuje 
34 

2.65.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
BĮ 

Jurbarko krašto muziejaus eksponatų 

atnaujinimas įdiegiant inovatyvias 

technologijas 

32 

2.66.  

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

BĮ 
Paprasta surast – įdomu atrast (išmanios 

interneto svetainės sukūrimas) 
27 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje Projekto išlaidų sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

TARYBOS PIRMININKĖ  DAINA URBANAVIČIENĖ 


